
III Wschodni Kongres Gospodarczy w Białymstoku

Na kilka dni przed rozpoczęciem III Wschodniego Kongresu Gospodarczego w Białymstoku chęć udziału w najważniejszej
debacie poświęconej gospodarce Polski Wschodniej zadeklarowało już ponad 700 przedsiębiorców, inwestorów,
finansistów, samorządowców, ekspertów, naukowców i polityków, gości z kraju i zagranicy. Rejestracja na wydarzenie
trwa do 14 września br.

– Wyróżnikiem Wschodniego Kongresu Gospodarczego w Białymstoku jest aktywny
udział gości reprezentujących szerokie spektrum kompetencji i środowisk. Naszą
szczególną troską pozostaje adekwatność tematyki debat wobec sytuacji w Polsce,
Europie i na świecie – mówi Wojciech Kuśpik, inicjator i organizator Wschodniego
Kongresu Gospodarczego w Białymstoku, prezes Grupy PTWP.

 

Podczas dwóch dni, 22-23 września br., w trakcie III Wschodniego Kongresu
Gospodarczego w Białymstoku, odbędzie się blisko 30 debat i sesji dyskusyjnych z
udziałem top menedżerów, ekspertów, polityków, liderów życia gospodarczego oraz
przedsiębiorców z Polski, Białorusi, Litwy, Ukrainy i innych krajów Europy. Obecność na
kongresie potwierdziło już 128 prelegentów.

 

Wśród przedstawicieli biznesu, którzy będą uczestniczyć w III Wschodnim Kongresie
Gospodarczym w Białymstoku znajdują się m.in.: Edward Bajko, prezes Spółdzielni
Mleczarskiej Spomlek, Maciej Formanowicz, prezes Fabryki Mebli Forte, Witold
Karczewski, prezes Izby Handlowo-Przemysłowej w Białymstoku, wiceprezes
Contractus, Krzysztof Krystowski, prezes Związku Pracodawców Klastry Polskie,
wiceprezes Leonardo-Finmeccanica, prezes, dyrektor zarządzający PZL-Świdnik, Jan
Mikołuszko, przewodniczący Rady Nadzorczej Unibep, Honorowy Ambasador
Województwa, prezes Polskiego Klastra Eksporterów Budownictwa, Henryk Owsiejew,
przewodniczący Rady Nadzorczej Malow, Katarzyna Rutkowska, prezes AC SA,
Dariusz Sapiński, prezes Spółdzielni Mleczarskiej Mlekovita i Karol Zarajczyk, prezes
Ursusa.

 

Władze samorządowe i państwowe na dwudniowej debacie o wyzwaniach
gospodarczych Polski Wschodniej reprezentować będą m.in.: Adam Brożek, dyrektor
Departamentu Współpracy Międzynarodowej Ministerstwa Rozwoju RP, Mariusz
Chrzanowski, prezydent Łomży, Adam Hamryszczak, podsekretarz stanu w
Ministerstwie Rozwoju RP, Dawid Lasek, podsekretarz stanu Ministerstwa Sportu i
Turystyki RP, Jerzy Leszczyński, marszałek Województwa Podlaskiego, Władysław
Kosiniak-Kamysz, poseł na Sejm RP, minister pracy i polityki społecznej w latach
2011-2015, Sławomir Sosnowski, marszałek Województwa Lubelskiego, Tadeusz
Truskolaski, prezydent Białegostoku i Marek Ziółkowski, podsekretarz stanu ds.



Truskolaski, prezydent Białegostoku i Marek Ziółkowski, podsekretarz stanu ds.
Polityki Wschodniej 
i Bezpieczeństwa Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.

 

Doświadczeniem z uczestnikami III Wschodniego Kongresu Gospodarczego w
Białymstoku podzielą się także przedstawiciele instytucji publicznych, polscy i
zagraniczni eksperci, wśród których znajdują się m.in.: Jacek Aleksandrowicz, prezes
Akademickich Inkubatorów Przedsiębiorczości, Iurie Bodrug, ambasador Republiki
Mołdawii w Polsce, Jacek Bojarowicz, p.o. generalnego dyrektora Generalnej Dyrekcji
Dróg Krajowych i Autostrad, Robert Ciborowski, rektor Uniwersytetu w Białymstoku,
Leszek Dec, prezes Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (SSSE), Vladimir
Karyagin, przewodniczący Prezydium oraz Naczelnej Rady Koordynacyjnej
Republikańskiej Konfederacji Rozwoju Przedsiębiorczości, prezes Mińskiego
Stołecznego Związku Przedsiębiorców i Pracodawców, Patrycja Klarecka, prezes
Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, Tomasz Małecki, prezes Lubelskiego
Parku Naukowo Technologicznego, Władysław Mielczarski z Instytutu
Elektroenergetyki Politechniki Łódzkiej, członek Europejskiego Instytutu Energii,
Jarosław Niewierowicz, minister energetyki Litwy w latach 2012-2014, prezes Polsko-
Litewskiej Izby Handlowej, Andrzej Parafiniuk, prezes Podlaskiej Fundacji Rozwoju
Regionalnego, Bartłomiej Pawlak, p.o. prezesa Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji
Zagranicznych, Piotr Stolarczyk, wiceprezes KUKE, Jacek Szugajew, wiceprezes
Banku Gospodarstwa Krajowego, Henryk Wnorowski, dziekan Wydziału Ekonomii i
Zarządzania Uniwersytetu 
w Białymstoku.

 

– Będziemy dyskutować o roli Wschodu – zaczynając od rozmaitych transgranicznych
projektów współpracy, a kończąc na geopolitycznych, gospodarczych problemach i
zagrożeniach dla europejskiej stabilizacji. Fundamentalne dla rozwoju i przyszłości
Polski Wschodniej nadal są też – w dynamicznym ujęciu – m.in. kwestie związane z
inwestycjami infrastrukturalnymi, samorządami, funduszami unijnymi, eksportem,
energetyką, przemysłem rolno-spożywczym, rynkiem zdrowia czy turystyką – mówi
Wojciech Kuśpik, inicjator i organizator Wschodniego Kongresu Gospodarczego w
Białymstoku, prezes Grupy PTWP.

 

Wśród nowych tematów zaplanowanej na 22-23 września br. kongresowej dyskusji w
Białymstoku wymienić można m.in.: wpływ na przyszłą sytuację wschodniej Polski
licznych aspektów nowej strategii społeczno-gospodarczej państwa oraz rosnącą rolę
start-upów.

 

Ważnym punktem w programie Kongresu będzie debata poświęcona rozwojowi
polskiego odcinka Nowego Jedwabnego Szlaku i związanych z tym perspektyw dla



polskiego odcinka Nowego Jedwabnego Szlaku i związanych z tym perspektyw dla
gospodarki i infrastruktury logistycznej. W dyskusji udział wezmą polscy przedsiębiorcy
oraz przedstawiciele azjatyckich firm i organizacji, w tym m.in. Hu Zheng, prezes
Chin ́sko-Białoruskiego Parku Technologicznego.

 

Wschodniemu Kongresowi Gospodarczemu w Białymstoku towarzyszyć będzie
wydarzenie specjalne – TOP Start-up Polski Wschodniej 2016 – unikatowe, jeśli chodzi
o treść i formę, organizowane po raz pierwszy, spotkanie ludzi zainteresowanych
rozwojem młodej, innowacyjnej, kreatywnej polskiej przedsiębiorczości we wschodniej
części kraju. Spośród blisko 60 pomysłów na biznes zgłoszonych do konkursu,
wybranych zostanie 10 najlepszych start-upów, które będą mogły zaprezentować się
przed przedsiębiorcami obecnymi na dwudniowej debacie poświęconej gospodarce
Polski Wschodniej.

 

Wzorem poprzednich edycji, podczas Kongresu w Białymstoku swój finał znajdą dwa
konkursy: Top Inwestycje Komunalne Polski Wschodniej – wyróżniający projekty, które
w największym stopniu przyczyniły się do rozwoju gospodarki, regionu i mieszkańców
Polski Wschodniej – oraz TOP Pracodawcy Polski Wschodniej – honorujący firmy, które
łączą wpływ na rozwój gospodarczy regionu z ważną rolą na rynku pracy.

 

Ponownie, towarzysząc debatom Wschodniego Kongresu Gospodarczego,
zrealizowany zostanie także projekt EEC – Liderzy Przyszłości w Białymstoku. To
wydarzenie skierowane do uczniów szkół ponadgimnazjalnych, którego celem jest
promocja wiedzy o gospodarce oraz przedsiębiorczości wśród młodzieży poprzez
możliwość spotkania i dyskusji z praktykami biznesu. W tym roku będą to: założyciele
RiftCat, autorzy podbijającego Stany Zjednoczone oprogramowania do rzeczywistości
wirtualnej, Elwira Horosz, projektantka mody, Marcin Joka, współtwórca robota, który
ma pomagać najmłodszym w uczeniu się programowania, grupa tancerzy,
choreografów i kreatywnych twórców z Fair Play Crew i Rafał Bierć, prezes
Białostockiego Klubu Futbolu Amerykańskiego.

 

III Wschodni Kongres Gospodarczy odbędzie się w dniach 22-23 września 2016 r. w
gmachu Opery i Filharmonii Podlaskiej – Europejskiego Centrum Sztuki w Białymstoku.
Współorganizatorem wydarzenia jest Województwo Podlaskie, parterem głównym
Miasto Białystok.

 

Udział we Wschodnim Kongresie Gospodarczym w Białymstoku jest bezpłatny.
Rejestracja na wydarzenie prowadzona jest do 14 września br. za pośrednictwem
formularza dostępnego na stronie internetowej https://www.ptwp.pl/wkg/pl/.

https://www.ptwp.pl/wkg/pl/


***

 

Wschodni Kongres Gospodarczy [Eastern Economic Congress – EEC] w
Białymstoku to poświęcony najważniejszym dla gospodarki Polski Wschodniej
kwestiom dwudniowy cykl debat, spotkań i wydarzeń towarzyszących z udziałem około
tysiąca gości z Polski i z Europy.

 

Organizatorem Wschodniego Kongresu Gospodarczego jest Grupa PTWP SA, inicjator
i organizator Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach, największej
konferencji biznesowej 
w Europie Centralnej, organizowanej od 2009 roku, uznanej za forum jednej z
najbardziej reprezentatywnych dyskusji o przyszłości Europy.
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